ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN EA H’LEO

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TP
V/v đẩy mạnh tuyên truyền, vận động

tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu

pháp luật về an ninh mạng; ứng xử và

phòng tránh thông tin giả, các thủ đoạn

lừa đảo trên không gian mạng”

Ea H’Leo, ngày     tháng 11  năm 2023

 Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành;

- Các Ban xây dựng Đảng thuộc Huyện uỷ;

- UBMTTQVN và các tổ chức đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về an ninh mạng; ứng xử và phòng

tránh thông tin giả, các thủ đoạn lừa đảo trên không gian mạng” do Hội đồng phối

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL) tỉnh tổ chức và phát động từ ngày

15/10/2023 đến hết ngày 30/11/2023 với mục đích tuyên truyền, phổ biến rộng rãi

các quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước về an ninh, an toàn thông tin mạng,

quy tắc ứng xử trên mạng xã hội và cách thức nhận biết, phòng tránh các thông tin

giả, sai sự thật, các thủ đoạn lừa đảo trên không gian mạng; qua đó, góp phần nâng

cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật, kỹ năng sử dụng, văn hoá ứng xử của

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên và Nhân dân khi

hoạt động trên không gian mạng, đặc biệt là mạng xã hội. Tuy nhiên, sau hơn 03

tuần phát động, triển khai1, số lượng người tham gia Cuộc thi trên địa bàn huyện 172

người (số liệu thống kê đến hết ngày 10/11/2023), chiếm tỷ lệ 01%.

Để tăng cường tuyên truyền, phổ biến sâu rộng, khuyến khích đông đảo cán bộ,

công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và Nhân dân tham gia Cuộc thi, Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể tiếp tục phổ biến,

truyền thông về Cuộc thi trong phạm vi đơn vị, địa phương; vận động, khuyến khích,

tạo điều kiện để cán bộ, chiến sĩ, công chức, viên chức, người lao động, hội viên,

thành viên của cơ quan, đơn vị mình và Nhân dân trên địa bàn quản lý tích cực hưởng

ứng, tham gia Cuộc thi; trong đó, các cơ quan, đơn vị, địa phương đảm bảo ít nhất

60% số lượng người trong cơ quan, đơn vị tham gia dự thi; sau ngày 30/11/2023,

các cơ quan, đơn vị tổng hợp số lượng người tham gia cuộc thi gửi về UBND huyện

(thông qua Phòng Tư pháp để tổng hợp, đối chiếu số liệu trên hệ thống) chậm nhất

trong ngày 02/12/2023.

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc UBND huyện quản lý không triển

khai, đảm bảo số lượng người tham gia, UBND huyện sẽ xem xét, đánh giá xếp loại

cuối năm đối với từng cơ quan, đơn vị theo thẩm quyền.

1 Tại Công văn số 2723/UBND-TP, ngày 27/9/2023 và Công văn số 2839/UBND-TP, ngày 10/10/2023 của UBND

huyện

2

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo tiếp tục chỉ đạo các trường Trung học cơ sở trên

địa bàn huyện phát động giáo viên, học sinh tích cực hưởng ứng, tham gia đăng ký

tài khoản dự thi.

3. Phòng Văn hóa - Thông tin tăng cường thông tin, truyền thông về Cuộc thi

(tập trung vào mục đích, ý nghĩa, nội dung, cách thức dự thi...) bằng các hình thức

phù hợp như: thông qua các video clip quảng bá, cổ động về Cuộc thi phát liên tục

trên sóng phát thanh - truyền hình; chủ động thực hiện các tin, bài, phóng sự... nhằm

thu hút đông đảo người dân hưởng ứng và tham gia Cuộc thi.

4. Đài Phát thanh và Truyền hình huyện bố trí thời lượng, khung giờ, chuyên

trang, chuyên mục phù hợp nhằm tuyên truyền, tạo sự lan tỏa về Cuộc thi trong toàn

tỉnh.

5. Phòng Tư pháp có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc; tham mưu UBND huyện

tổng hợp báo cáo kết quả hưởng ứng cuộc thi gửi Hội đồng Hội đồng PBGDPL tỉnh

theo yêu cầu.

Tài liệu liên quan đến Cuộc thi được đăng tải tại địa chỉ:

https://thitimhieuphapluat.daklak.gov.vn/ và Trang thông tin điện tử

www.sotuphap.daklak.gov.vn/ Mục Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về an

ninh mạng; ứng xử và phòng tránh thông tin giả, các thủ đoạn lừa đảo trên không

gian mạng”.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, ban ngành; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-TT Huyện uỷ (để chỉ đạo);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, PTP(ht).

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Khôi

http://www.sotuphap.daklak.gov.vn/

3

Các cơ quan, ban ngành gồm:

- 14 phòng ban;

- Công an;

- BCH Quân sự;

- Bảo hiểm xã hội;

- Chi cục Thống kê;

- Trung tâm Y tế;

- Tòa án nhân dân;

- Viện kiểm sát nhân dân;

- Chi cục Thi hành án dân sự;

- Hạt kiểm lâm, Đài TTTH;

- Trung tâm GDNN-GDTX;

- các trường THPT;

- TTBDCT huyện;

- VP Huyện uỷ;

- Các hội đặc thù;

- Các Trạm;

- Chi nhánh VP ĐKDĐ.

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-11-17T10:38:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Vũ Thị Thúy Hằng<hangvtt@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T11:26:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Minh Cảnh<canhnm@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-11-17T16:14:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phạm Văn Khôi<khoipv@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T16:38:22+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T16:38:23+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T16:38:41+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!